
 
1. Наставен предмет МЕНАЏМЕНТ 

2. Шифра 1М5ОИИИМ01 

3. Студиска програма ИИМ 

4 Семестар (изборност) зимски (XII) 

5. Цели на предмет  Изучување на напредните погледи на менаџментот, функции, 
организирање,дизајн, опфат и лидерство 

6. Оспособен за  
(компетенции)  

Се добива целосно знаење во фундаменталната област на 
менаџментот 

7. Услов за запишување 
на предметот 

 Нема 

8. Основна литература 
(до 3 наслови) 

1. Т. Кралев: Основи на менаџментот (3-то издание), ЦИМ, Скопје, 
2001 год. 

2. Т. Кралев, Р. Поленаковиќ: Прирачник по основи на 
менаџментот, ЦИМ, Скопје, 2002 год. 

9. Број на кредити: 6  

10. Вкупен расположив фонд на време 6 ECTS х 30 саати = 180 саати  

Распределба на расположивото време  30 + 39 + 0 + 70 + 2 + 39 = 180 саати 

11.1. ПТН - Теоретска настава (15 x 2 = 30)  30 саати

11.2. АВ - Решавање задачи, консултации, видео проекции, 
стручни часописи, интернет.(13 х 3 = 39) 

39 саати

11.3. ГВ - Графички вежби  0 саати
11.4. СУ - Самостојно учење, подготовка на материјал  за тест. 70 саати
11.5. ТПЗ - Проверка на знаење со 1 редовни теста (2) 

Секој студент самостојно го решава тестот кој се состои 
од комбинација на подолги (2) и пократки (4) прашања и 
(10) прашања со повеќекратен избор  

2 саати

11. 

11.6 СЗ - Самостојно решавање на 3 случаи (3 х 3 = 9). 39 саати

Оценување 50 + 50 =  100 бода

12.1. Посетеност на предавања, 3 случаи 50 бода

12.2. 1 теста  50 бода

Оценки: 
од 50 до 60 бода 6 (шест)

од 61 до 70 бода 7 (седум)

од 71 до 80 бода 8 (осум)

од 81 до 90 бода 9 (девет)

12. 

 

над 90 бода 10 (десет)

13. Услов за потпис и формален испит реализирани активности 11.6.  



АКТИВНОСТИ ЗА НАСТАВНИОТ ПРЕДМЕТ МЕНАЏМЕНТ  
 

Предавања  
саати Тема 

2 Menaxment 
2 Менаџмент функции 
2 Менаџмент функции 
2 Решавање проблеми и донесување одлуки 
2 Опфат на менаџментот 
2 Опфат на менаџментот 
2 Организациски дизајн 
2 Организациски дизајн 
2 Конфликти во работењето 
2 Виртуелно организирање 
2 Виртуелно организирање 
2 Деловно лидерство 
2 Деловно лидерство 
2 Контрола насочена кон иднината 
 Тест за проверка на знаењата 

30  
 
 
 
 

Проектна активност 
 Тема Активност 

1 
Случај (case study) - Подготвени случаи по теми од материјалот од I до V недела печатена форма и усна презентација за време 

на аудиториските вежби 

2 
Случај (case study) - Подготвени случаи по теми од материјалот од VI до X недела печатена форма и усна презентација за време 

на аудиториските вежби 

3 
Случај (case study) - Подготвени случаи по теми од материјалот од XI до XV недела печатена форма и усна презентација за време 

на аудиториските вежби 
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